BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 830/QĐ-BGDĐT
	Hà Nội, ngày 28 tháng 02 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG NHẬN TỈNH SÓC TRĂNG ĐẠT CHUẨN PHỔ CẬP GIÁO DỤC TIỂU HỌC ĐÚNG ĐỘ TUỔI MỨC ĐỘ 1

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03/12/2007 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19/3/2008 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Thông tư số 36/2009/TT-BGDĐT ngày 04/12/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định kiểm tra, công nhận Phổ cập giáo dục tiểu học và Phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi;
Theo đề nghị của Chủ tịch UBND tỉnh Sóc Trăng tại công văn số 44/TTr-UBND ngày 31/12/2010;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục Tiểu học,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận tỉnh Sóc Trăng đạt chuẩn quốc gia về Phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi mức độ 1 tại thời điểm tháng 12 năm 2010.

Điều 2. Các ông (bà) Chủ tịch UBND tỉnh Sóc Trăng, Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Tiểu học, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó Chủ tịch nước;
- Ban Tuyên giáo TƯ;
- Bộ trưởng và các Thứ trưởng;
- Như điều 2;
- Lưu: VP, Vụ GDTH
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Vinh Hiển